

Edukacja międzykulturowa **Przedszkole Artystyczno-Teatralne „Dorotka” w Olsztynie**

Przedszkole Artystyczno – Teatralne „Dorotka” w Olsztynie realizuje eksperymentalny program pedagogiczny **„Sztuka i twórczość oraz elementy pedagogiki międzykulturowej w procesie kształtowania osobowości dziecka w wieku przedszkolnym”**. Wdrożona do programu edukacji przedszkolnej idea wychowania międzykulturowego jest koncepcją i obszarem działalności społecznej, kulturalnej i oświatowej, nastawionej na wzajemne poznawanie i wzbogacanie kultur i ludzi tworzących te kultury. Program ten poddawany był wielokrotnie diagnozie cząstkowej, ewaluacyjnej oraz klasyfikacyjnej w formie badań eksperymentalnych, które prowadzili pracownicy naukowcy Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie. Wyniki tych badań dowiodły jednoznacznie, że poziom lęku przed obcością i innością u dzieci biorących udział w eksperymencie jest niższy niż wśród dzieci w przedszkolach kontrolnych. Efekty projektu, w formie ewaluacji etapowej, prezentowane były na wielu konferencjach naukowych. Pozytywne opinie dotyczące założeń oraz form realizacji projektu wystawili między innymi: prof. dr hab. Jerzy Nikitorowicz, rektor Uniwersytetu w Białymstoku i prof. dr hab. Stanisław Kawula z Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie.

Eksperyment „Sztuka i twórczość oraz elementy pedagogiki międzykulturowej w procesie kształtowania osobowości dziecka w wieku przedszkolnym” realizowany jest zgodnie z rocznym planem pracy dydaktyczno – wychowawczej i opiekuńczej. Wyodrębnia się w nim dwa główne elementy: **„Odmiennność kulturowa w przestrzeni edukacyjnej małego dziecka”** oraz **„Świat dziecka bez barier, uprzedzeń i lęków”**.

Jednym z elementów eksperymentu są zajęcia, na których dzieci wspólnie z zaproszonymi cudzoziemcami bawią się – śpiewają, tańczą, rozmawiają, przygotowują proste potrawy.



Spotkanie z muzyką i tańcem afrykańskim

Największym przedsięwzięciem podjętym przez Przedszkole „Dorotka” w Olsztynie było zorganizowanie Międzynarodowej Konferencji Naukowej **„Różnorodność kulturowa na kontynencie afrykańskim** w Olsztyńskim Teatrze Lalek, 14 czerwca 2010 r.



Rektor Uniwersytetu w Białymstoku, prof. dr hab. Jerzy Nikitorowicz z dyrektor Przedszkola Artystyczno-Teatralnego „Dorotka” w Olsztynie, p. Dorotą Pakuła-Tamou dorotatamou@wp.pl



Program w wykonaniu dzieci przedszkola „Dorotka” dla uczestników konferencji „Różnorodność kulturowa na kontynencie afrykańskim”